Quo Christus veram sunsit de Virgine carnem. Anno millesimo
tricentesimo quinquagesimo regnantibus dominis
nostris  Lodoyco  et  Gioanna  Dei Gratia excellentissimis Hyerusalem et
Sicilie rege et regina, ducatus Apulie, principatus Capue, provincie
Folcalguerij ac pedimontis comite et comitissa regnorum regis anno tercio,
regnorum vero regine anno decimo mense januarij die nono eiusdem quarte
indittionis Matere. Nos Stefanus iudicis Ricardi Annalis per contestabulum
Matere, iudex Lucas  de Roberto  puplicus per provincias Basilicate terre
Hydrunti et terre Bari reginali auttoritate notarius  Gioane lacobi  de syre
Bisantio, lacomus Bisantinus, Franciscus et laconus, Eustasius filius
lacobi de Floro testes litterati et inlitterati de eadem terra ad hoc specialiter
vocati et rogati presenti scritto publico fatemur notum facimus et testamur
que prescritto die in nostri presentia costituta donna Joanna Maria, filia
quondam Nicolai sire Pantaleonis, uxor quondam Alemi Joannis Brunelli,
mulieri vidua exposuit coram nobis que dum ipsa haberet teneret et
possideret ut vera donna et patrona iuste et racionaliter domum unam
fabricatam in convicinio Eclesie Sante Marie de Piscopio intus in claustro
aliarum magnarum domorum ipsius Joanne Marie in qua domo ipsa
Joanna Maria tenebat molendinum ferratum, et vellet domum ipsam
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vendere et precium inde accipere et suis utilitatibus atque necessitatibus
subvenire, voluntarie palam et bona fide stante cum ea consencente et
auttoritate prestante ad omnia et singula infrascripta Nicolao figlio suo
mundualdo eiusdem, inquisita et examinata prius per me predittum
iudicem de vi, dolo, metu, suasione, impressione, quorum nihil presenti
preferens sed proprio animi suo motu et necessitatis causa ad infram fore
promota, adhibita etiam qualibet consueta et debita iuris solennitate
intrinseca et extrinseca que in contrattibus mulierum de iure consuevit et
debet ut moris et iuris est, perfustem vendidit et tradidit predictam domum
cum omnibus suis iuribus utilitatibus et pertinenciis de fine et finibus
designatis presbitero  Andree de mastro Benditto  de eadem terra Matere,
presenti, ementi et recipienti, publice, palam et bonam fidem pro se et suis
heredibus domum predictam cum omnibus suis iuribus antedittis ad
habendum tenendum et possidendum quidquid sibi et suis herebibus
deinceps placuerit in perpetuum faciendum pro unciis quatuor in carlenis
argenti, sexaginta per unciam et duobus pro tareno qualibus computatis
precio quidem convento et costituto inter contrahentes eosdem quas
predictas uncias quatuor in carlenis confutatis ut supra ditta Joanna Maria
cum consensu et auttoritate qua supra in nostri predicta presentia recepisse
et habuisse confessa est ab eodem presbitero Andrea per ventittione domus
prefate tenens et vocans secontentam quietam et pagatam de dittis unciis
quatuor ipsumque presbiterum Andream in corporalem et vacuam
possessionem induxit et costituit possessorem nihil in ea sibi vel suis
heredibus reservato aut retento, promittens et obligans se ditta Joana Maria
per guadiam et stipulationem sollennem et suos heredes dittum
dominum  Andream  eius que heredes defendere in predicta vendittione ab
omni humana persona et ab omni eius debito et obligattione et contra
eundem rendittionem nullo unquam tempore ... non legitur cum sint ibi
corrosum et sequentur per alium suo nomine seu nostrorum heredum de
iure vel de facto seu quomodo cumque in judicio sive extra, renunciato ab
ea cum sollennitate preditta et cum consensu et auttoritate que supra tacite
et expresse excettione doli, mali, metus sive in fattum excettione non date,
non numerate pecunie et non assignate beneficio iuris canonici, civilis ac
etiam longobardi, beneficio constitutionis imperalium et regalium,
beneficio  restituttionis in integrum, beneficio legis rem majoris precij per
quod ventittionis [carta 3 recto], fatte minus dimidium justi precii
rescinditur, iuris dicenti, generalem rentittionem, non valere in contrattibus
et omni alii excettioni et oppositioni et iuris auxilio seu legum beneficio
comuni vel speciali iuri scritto et non scritto per quod vel que possent
dittam rendittionem infigere in totum vel in parte seu totaliter annullare.
Contra que si fecerint per causattiones vel per leges et cum eodem
presbitero  Andrea  vel eius heredibus venerint modo quolibet vel ingenio
obligavit se ditta Joana Maria suosque heredes componere eidem
presbitero Andrea vel suis heredibus, pene nomine, uncias auri quatuor et
totidem curia regie, me predicto notaro puplico tamque persona puplica
penam instam pro parte ditte regie curti et ditto donno Andrea emptore pro
se et suis heredibus solvere et legitime stipulandibus que pena tocies
committatur et exigatur quocies contra preditta et infrascripta seu ipsorum
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aliquod ventum fuerit per eamdem venditricem et suos heredes seu alium
eorum nomine de iure vel de facto in iudicio sive extra et ea exatta vel non
sive graciose remissa nihilominus infrascrittis omnibus et ipsorum quolibet
in suo robore duraturis.

Preditta Joana Maria licencia tribuente cum consensu et auttoritate quo
supra pignorandi se suosque heredes per omnia bona eorum pignora licite et
illicite iure vetito vel promisso sive calunnia et appellatione ubicumque ipsa
inveniri contigerit non expettato iuxu iudicis seu cuius libet alterius
magistratus decreto ipsamque vendendi alienandi precio quo poterit meliori
sive decreto prescriptionis et sollennitate regali et de precio percipiendo ex
vendittione ipsarum satisfaciendi et parti predette et curia tam de preditta
pena et preditto precio quam de omnibus expensis dannis et interesse quos
vel que per ea dittum dominum Andream suosque heredes proinde pati vel
subire contigerit in iudicio sive extra de iure vel de facto vel quomodo
cumque de quibus dannis expensis et interesse stabitur et creditur
sacramento ditti emptoris sive suorum heredum, nulla alia extinta se et seu
legitima probattione quesita, cuius preditte domus vendite fines sunt hi:
primus finis est paries porte magnorum domorum Marielle; secundus finis
est domuncula alia que est ex parte dextra ipsius domus vendite que
domuncula est preditta Joane Marie venditricis; tertius finis est rupa que
descendit supra ecclesian Santi Petri de Principibus; quartus et ultimus finis
est claustrum domorum seu palacium ipsa Joana Maria et pro presens
predittis omnibus ad implendis et inviolabiliter observandis preditta Joana
Maria venditrix sacrosantis evangeliis corporaliter tattis in presenciam ditti
donni Andree  prestitit iuramentum preditta omnia et singula observare et
ad inoplere  prout et quolibet superius prelegitur et presens continet
instrumentum quod scrissi ego predittus Lucas publicus ut supra notarius
qui predittis vocatus et rogatus interfui et meo consueto signo signavi
subscrittione mei qui supra iudicis et testium subscriptorum et
subsignatorum testium interfuimus subscrittionibus et crucis
signattionibus roboratum.

Stefanus iudicis, Riccardi Annalis per contestabulum Matere iudex
Ego Joanes de sire Bisantio pro teste interfui
Extratta hest hec presens copia instrumenti a suo originali in carta

membrana exsistenti michi infrascritto notario exhibito et incontinenti
restituto exhibenti cum quo facta collatione concordat ut facit nostri salus
est preter ubi est corrosa et in fidem ego notarius Nisius Jo. Joculanus de
civis Matere me scribsi et signum meum apposui rogatus1a.

Note
1 Mundualdo nell’antico diritto germanico era colui che rappresentava la vedova e gli orfani

negli atti pubblici.
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Traduzione dei passi latini (a cura di Francesco De Lellis)
1a  In cui Cristo assunse la vera carne dalla Vergine. Nell’anno 1350